



Bjugn kommune
Arealbruk
Rådhuset
7160 BJUGN

Vår saksbehandler: Rut H Langebrekke Nilsen
Tlf. 46 93 25 99
E-post: rut.nilsen@stfk.no
Postmottak: postmottak@stfk.no

Deres ref.:
Vår ref.: 201128418-2
Oppgis ved alle henvendelser
Vår dato: 16.1.2012

Reguleringsplan Gullvika, gnr. 73/3, 73/5 og 73/6 - Endring/utvidelse av plan, Bjugn kommune - varsel om arkeologisk registrering

Sør-Trøndelag fylkeskommune har mottatt ovennevnte forhåndsvarsel om regulering til uttalelse. Før vi kan gi uttalelse må det foretas en arkeologisk feltregistrering innen planområdet for å avklare forholdet til *automatisk fredete kulturminner* (fornminner).

Kulturminnelovens § 8.4 forutsetter at forholdet til automatisk fredete kulturminner avklares før endelig planvedtak kan fattes. Fylkeskommunen har plikt til å undersøke alt areal innen plangrensen, og for planleggingen er det viktig at dette gjøres så tidlig som mulig i planprosessen.

En registrering innebærer befarings av arkeologer fra fylkeskommunen som vil påvise alle kulturminner eldre enn 1537 innen de deler av planområdet som ikke er tidligere registrert. Slike kulturminner er fredet etter kulturminneloven og vil være premissgivende for regulering av arealet.

Den arkeologiske registreringen samt nødvendig for- og etterarbeid bekostes av tiltakshaver med hjemmel i kulturminnelovens § 10.

Faglig vurdering

Vi befinner oss i et område hvor det er registrert et flertall kulturminner fra våre eldste tider. I forbindelse med tidligere reguleringer og annet arbeid knyttet til Gullvika, er det foretatt registreringer og arkeologiske utgravninger i flere omganger. Vi vurderer det som sannsynlig at området som representerer utvidelsen kan inneholde hittil ukjente automatisk fredete kulturminner, eksempelvis boplasser fra steinalderen eller gravanlegg fra jernalderen. Dette på bakgrunn av de topografiske forholdene på stedet samt nærheten til kjente kulturminner i området. Under registreringen vil det bli foretatt observasjon av overflatestrukturer i marka samt håndgravd prøvegroper i jorda på ca. 30x30 cm. Gropene vil bli gjenfylt og vil ikke føre til noen skade på eiendom.

Kostnadsoverslag

Vi er noe usikre på hvor lang tid registreringen vil ta, men regner med at arbeidet kan utføres i løpet av 1,5 arbeidsdag. Vi setter da opp følgende kostnadsoverslag:

11 timer feltarbeid/kjøring á kr. 700,-
2 timer for-/etterarbeid á kr. 500,-

kr. 7 700,-
kr. 1 000,-

Kostnadsoverslaget blir på til sammen kr.8 700,-

Dette inkluderer forarbeid og tilrettelegging, administrasjonsutgifter, lønns- og reiseutgifter, feltarbeid, rapportskrivning, eventuell funnbehandling og innlasting i den nasjonale kulturminnedatabasen Askeladden.

Kostnadsoverslaget er et maksimumsbeløp og midler som ikke blir brukt tilfaller tiltakshaver.

Forutsetninger for gjennomføring av feltarbeidet

Fylkeskommunen er innstilt på å utføre feltarbeidet så snart tiltakshaver ønsker dette. Vi må imidlertid kontaktes i rimelig tid slik at vi kan gjøre nødvendige forberedelser. Feltarbeidet kan kun utføres på barmark, uten tele i grunnen og med tilfredsstillende lysforhold. I realiteten betyr dette at feltarbeidet tidligst kan utføres våren 2012.

Vi ber om skriftlig bekreftelse på kostnadsoverslaget, gjerne på e-post til rut.nilsen@stfk.no.

Det understrekes at Sør-Trøndelag fylkeskommune ikke kan avgi endelig uttalelse før de arkeologiske forhold er avklart. Av dette følger at kommunen ikke kan egengodkjenne reguleringsplanen før vårt arbeid er gjennomført.

Vi gjør for øvrig oppmerksom på at denne uttalelsen bare gjelder Sør-Trøndelag fylkeskommune, og viser til egen uttalelse fra Sametinget.

Med hilsen



Rut Helene Langebrekke Nilsen
arkeolog

Kopi:

Sámediggi/Sametinget, Ávjovárgeaidnu 50, 9730 Kárášjohka/Karasjok